
Jueves, 1 de diciembre de 2016
31349

NÚMERO 231

c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45215100-8.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE y DOE.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 20/06/2015 - BOE: 02/07/2015 y 
DOE: 01/07/2015.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 14.597.917,88 € (21% IVA incluido).

5. ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 31 de mayo de 2016.

b) Contratista: UTE San Jose-Magenta terminación Nuevo Hospital de Cáceres.

c) Importe de adjudicación: 13.364.505,90€ (21% IVA incluido).

6. FORMALIZACIÓN:

Fecha de formalización: 28 de junio de 2016.

Mérida, 3 de noviembre de 2016. La Secretaria General del Servicio Extremeño de Salud, 
CONCEPCIÓN TORRES LOZANO.

• • •

ANUNCIO de 17 de noviembre de 2016 por el que se hace pública la 
convocatoria, por procedimiento abierto, para la contratación del suministro 
de “Productos alimenticios para el Hospital Campo Arañuelo, perteneciente al 
Área de Salud de Navalmoral de la Mata”. Expte.: CS/08/1116055617/16/AM. 
(2016081547)

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA: 

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de 
la Mata. 

c) Número de Expediente: CS/08/1116055617/16/AM. 



Jueves, 1 de diciembre de 2016
31350

NÚMERO 231

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contratación del Suministro de Productos Alimenticios para 
el Hospital Campo Arañuelo, perteneciente al Área de Salud de Navalmoral de la 
Mata. 

b) Lugar de entrega: Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata.

c) Plazo de ejecución: El plazo de ejecución del contrato será de 12 meses desde el 
01 de enero de 2017 o desde la formalización del contrato se esta tuviera fecha 
posterior.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN: 

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe neto: 165.134,24 €

IVA (21%, 10% y 4%): 13.488,00 €.

Presupuesto base de licitación: 178.622,24 €.

Valor estimado del  Acuerdo Marco: 181.647,66 €.

Año 2017: 178.622,24 €.

5. GARANTÍAS:

— Provisional: No procede.

— Definitiva: 5% del precio máximo de licitación de cada lote adjudicado, excluido 
IVA.

— Complementaria: 3% adicional del presupuesto base de licitación de cada lote adjudica-
do, excluido IVA si el adjudicatario hubiese presentado una oferta calificada como anor-
malmente baja.

6. OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN: 

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la 
Mata.

b) Domicilio: Avda. Tomas Yuste Miron, s/n.

c) Localidad: 10300 - Navalmoral de la Mata.

d) Teléfonos: 927 538758 - 927 538253. 

e) Fax: 927 53826.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La fecha límite de presentación 
de ofertas.



Jueves, 1 de diciembre de 2016
31351

NÚMERO 231

7. REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Las establecidas en los pliegos.

8. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN: 

a) 15 días naturales contados a partir del día siguiente al de su publicación en el DOE. 
Cuando el último día del plazo sea inhábil o sábado, se entenderá prorrogado al primer 
día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Las establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación de ofertas:

1. Entidad: Registro General de la Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la 
Mata.

2. Domicilio: Avda. Tomas Yuste Mirón, s/n.

3. Localidad: 10300 Navalmoral de la Mata.

9. APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata. Hospital Campo 
Arañuelo.

b) Domicilio: Avda. Tomas Yuste Mirón, s/n.

c) Localidad: 10300 Navalmoral de la Mata.

d) Fecha y hora de apertura de las plicas: Se publicará con antelación en el Perfil de 
Contratante: https://contratacion.gobex.es

10. OTRAS INFORMACIONES:

Ver Pliegos de Prescripciones Técnicas y Cuadro de Características.

11. GASTOS ANUNCIOS:

Los gastos por los anuncios de este contrato serán por cuenta del adjudicatario. 

12. PORTAL INFORMÁTICO O PÁGINA WEB DONDE PUEDE OBTENERSE INFORMACIÓN RELA-
TIVA A LA CONVOCATORIA Y OBTENERSE LOS PLIEGOS:

http://contratación.gobex.es/ - perfil de contratante/licitaciones - Servicio Extremeño de 
Salud-Gerencias de Área

Navalmoral de la Mata, 17 de noviembre de 2016. El Gerente del Área de Salud de Navalmo-
ral de la Mata, RAFAEL JORGE IGLESIAS GONZÁLEZ.


		2016-11-30T16:02:02+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




